
Bezpečnostní list 

P.O.Box 50 
2920 Kalmthout, Belgie 
Tel +44 20 32900032 
fax +44 20 80430405 

e-mail info@getsolbio.com 
webové stránky 
www.getsolbio.com 

1907/2006/ES, článek 31 
Obchodní název: Solbio 

S t r á n k a  
1 z 2 

Výše uvedené informace vycházejí ze současného stavu našich znalostí a nepředstavují záruku vlastností; příjemce našich výrobků musí 

na vlastní odpovědnost dodržovat platné zákony a předpisy. 

 

 

 
 

1Označení látky/směsi a společnosti/podniku 

 
2. Možná nebezpečí 

 
3. Složení/informace o složkách 

 
4. Opatření první pomoci 

 
5. Protipožární opatření 

 
6. Opatření při náhodném uvolnění 

 
7. Manipulace a skladování 

 
8. Kontrola expozice/osobní ochranné prostředky 

 
9. Fyzikální a chemické vlastnosti 

 

Tvar: 

Barva: 
Zápach: 
Změny stavu 

Bod varu: 

Tekutý jantar 
Po esenciálních olejích 

100°C 

Další informace o konstrukci technických zařízení: Žádné zvláštní požadavky. 
Obecná ochranná a hygienická opatření: V případě delšího působení na kůži používejte přípravky na ochranu kůže (povrchově 
aktivní látky). 
Složky s limitními hodnotami, které vyžadují monitorování na pracovišti: Žádné. 
Osobní ochranné prostředky 

Ochrana dýchacích cest: Nevyžaduje se v žádné aplikaci ani při 
incidentu Ochrana rukou: Vyžaduje se pouze v případě dlouhodobé 
expozice (povrchově aktivní látky) Ochrana očí: Není vyžadováno 
Ochrana těla: Není vyžadováno 

Manipulace: Nejsou nutná žádná zvláštní opatření 
Skladování: Pokud je to možné, skladujte při teplotě od 5 °C do 30 °C; výrobek je mrazuvzdorný až do -5 °C. 
Doba použitelnosti: Nejméně 5 let 
Další informace o podmínkách skladování: Žádné 

Osobní bezpečnostní opatření: Není vyžadováno 
Opatření pro ochranu životního prostředí: Nejsou nutná žádná zvláštní opatření 
Postup čištění: Opláchněte velkým množstvím vody, nehrozí žádné nebezpečí pro podlahu 
nebo 

Waters 

Vhodná hasicí média: Výrobek je sám o sobě nehořlavý, voda, CO2 , suchá hasicí média, pěna, písek. 
Nevhodná hasicí média: Není známo. 
Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi: Žádné 
Zvláštní ochranné prostředky pro hasiče: Žádné Další informace: 
Žádné 

Obecné informace: 
Po vdechnutí: Po 
styku s kůží: 

Po očním kontaktu: 

Po požití: 

Nejsou nutná žádná zvláštní opatření Nejsou 
nutná žádná zvláštní opatření 
Povrchově aktivní látky mohou po intenzivním kontaktu s pokožkou pokožku vysušovat, proto 
používejte přípravky pro péči o pokožku. 
Po očním kontaktu. Otevřené oko několik minut vyplachujte 
pod tekoucí vodou Napijte se velkým množstvím vody. 

Indikace pro okamžitou lékařskou pomoc: Léčba podle 
příznaků 

Popis: 

 
 

Chemická charakteristika: 

Nebezpečné inhalační látky: 

CAS č.: 

Směs níže uvedených látek s příměsemi, které nejsou nebezpečné: 
Voda, přírodní kyselina citronová, přírodní povrchově aktivní látky, 
přírodní rostlinné výtažky. 
Složky pocházejí výhradně z přírodních produktů používaných v 
potravinářském a kosmetickém průmyslu. 
Žádn
é 
Žádn
é 

Klasifikace látky nebo směsi: Prvky 
označení: Výstražné symboly 
nebezpečnosti: 
Signální slovo: Standardní 
věty o nebezpečnosti: -- 
Ohrožení životního prostředí: 
Maβnamen: 
 

Další informace: 

Tento výrobek neobsahuje žádné nebezpečné složky 
Nevztahuje se na tento výrobek 
nepou
žije se 
nepou
žije se 
Velmi dobře biologicky odbouratelné 

Po očním kontaktu. Otevřené oko několik minut 
vyplachujte pod tekoucí vodou. Bezpečnostní list je k 
dispozici na vyžádání. 

Obchodní název: Číslo 
výrobku: Identifikace 
výrobku: 
Výrobce/dodavatel: 

 

Informace pro případ 
nouze: 

Solbio 
542503372031 
Biologická sanitární kapalina 

Solbio / P.O.Box 50 / 2920 Kalmthout / Belgie 
Tel.: +44 20 32900032 / Fax: +44 20 80430405 
info@getsolbio.com 
Tel: +44 20 32900032 

Subscribe to DeepL Pro to translate larger documents. 
Visit www.DeepL.com/pro for more information. 

mailto:info@getsolbio.com
http://www.getsolbio.com/
mailto:info@getsolbio.com
https://www.deepl.com/pro?cta=edit-document&pdf=1


Bezpečnostní list 

P.O.Box 50 
2920 Kalmthout, Belgie 
Tel +44 20 32900032 
fax +44 20 80430405 

e-mail info@getsolbio.com 
webové stránky 
www.getsolbio.com 

1907/2006/ES, článek 31 
Obchodní název: Solbio 

S t r á n k a  
2 z 2 

Výše uvedené informace vycházejí ze současného stavu našich znalostí a nepředstavují záruku vlastností; příjemce našich výrobků musí 

na vlastní odpovědnost dodržovat platné zákony a předpisy. 

 

 

 

 
10. Stabilita a reaktivita 

 
11. Toxikologické informace 

 
12. Informace o životním prostředí 

 
13. Poznámky k likvidaci 

 
14. Informace o dopravě 

 
15. Předpisy 

 

16. Další informace 

 

Číslo verze: Datum 
verze Autor: , 

1/1 CDB 
08-03-2017 
Výzkum a vývoj, Solbio 

Výrobek používejte s opatrností 

Označení podle směrnic ES Symbol 
nebezpečnosti: Označení 
nebezpečnosti: 
Obsahuj
e: R-
věty: P-
věty: 

Nepou
žije se 

Žádné látky ve smyslu zákona o nebezpečných látkách nebo chemických 
látkách Žádné. 
P102 Uchovávejte mimo dosah dětí. 
P270 Zabraňte kontaktu s kůží. Vyhněte se kontaktu s očima P352 Při 
zasažení očí je okamžitě vypláchněte velkým množstvím vody. 

Pozemní doprava: 
Námořní doprava: 
Letecká doprava: 
Bez čísla: 

Žádné nebezpečné zboží podle platných 
předpisů Žádné nebezpečné zboží podle 
platných předpisů Žádné nebezpečné zboží 
podle platných předpisů Neuplatňuje se. 

Zvláštní opatření pro uživatele: Nepoužije se 

Postup zpracování odpadu / doporučení: 
Výrobek: 

Nevyčištěný obal: 
Lze je snadno likvidovat prostřednictvím veřejné kanalizace Menší množství 
lze ukládat společně s domovním odpadem. 
Velké množství odpadu musí být zlikvidováno v souladu s vnitrostátními nebo 
místními předpisy o ochraně životního prostředí. 

Perzistence a rozložitelnost: 
Toxicita pro vodní prostředí: 
Bioakumulační potenciál: 
Bakteriální toxicita: 
Mobilita v půdě: 

Další ekologické informace: 
Další nežádoucí účinky: 

Rychlé, účinné a biologicky odbouratelné 
Ne 
Ne 
Ne 
Žádn
é 
Žádn
é 
Žádn
é 

Akutní toxicita: 
na kůži: do očí: 
Senzibilizace: 

Vzhledem k čistě biologickému složení není akutní toxicita žádná. 
Žádné 
Není znám žádný senzibilizující účinek. 

Další toxikologické informace:Složky jsou získávány výhradně z přírodních produktů, které se používají v potravinách. 
a kosmetický průmysl. Výrobek nemusí být označen vzhledem k postupu výpočtu 
podle obecného pokynu ES pro klasifikaci přípravků v poslední platné verzi. 
Podle našich zkušeností a informací, které máme k dispozici, nemá výrobek při 
zacházení a používání v souladu s určením žádné škodlivé účinky. 

Podmínky, kterým je třeba se 
vyhnout: Látky, kterým je třeba 
se vyhnout: 

Účinek produktu se snižuje při > 70 °C 

Silné kyseliny, látky obsahující chlor a silná oxidační činidla by mohly dobrý účinek 
neutralizovat. 

Nebezpečné produkty rozkladu/neslučitelné materiály:
 Žádn
é 

Bod tání: Bod 
vzplanutí: Hořlavost: 
Výbušný: 
Oxidační vlastnosti: Tlak par: 
Hustota: 
Rozpustnost ve vodě: 
pH: 
Viskozita: 

Nepoužije se 
> 100°C 
Nehořlavý 
Výrobek není výbušný Žádný 
Neurčeno 

1,01-1,03 g/ml při 20 °C 
Neomezená mísitelnost 
+/-4 

Nepoužije se 

mailto:info@getsolbio.com
http://www.getsolbio.com/

